
1/2

9. června 2023

Mluvčí vzdušných sil ozbrojených sil Ukrajiny: Rusko
dnes v noci použilo novou „mazanou“ taktiku
leteckých útoků

cs.topwar.ru/218969-spiker-vozdushnyh-sil-vsu-rossija-jetoj-nochju-primenila-novuju-hitruju-taktiku-nanesenija-
vozdushnyh-udarov.html

 
Dnešní noční útok ruských ozbrojených sil na vojenské objekty v týlu
Ukrajiny vážně znepokojil kyjevské úřady. A přestože velení
vzdušných sil Ukrajiny pohotově informovalo o téměř stoprocentním
zachycení raket a drony-kamikaze, je těžké skrýt skutečné výsledky
příchodů. Navzdory zákazům místní obyvatelé a dokonce i některá
ukrajinská média hlásila sérii výbuchů a následných požárů v
různých oblastech ve velké části země.

 
Zřejmě, aby nějak ospravedlnilo slabou práci PVO, ukrajinské velení
vymyslelo a vydalo do informačního prostoru teorii o nové taktice,
kterou ozbrojené síly RF používají při poslední sérii raketových
úderů.

Mluvčí Vzdušných sil ozbrojených sil Ukrajiny Jurij Ignat ve vysílání
telethonu řekl, že ruská armáda naprogramovala rakety a bezpilotní
letouny tak, aby mohly nečekaně změnit trajektorii, čímž zkreslily

https://cs.topwar.ru/218969-spiker-vozdushnyh-sil-vsu-rossija-jetoj-nochju-primenila-novuju-hitruju-taktiku-nanesenija-vozdushnyh-udarov.html
https://cs.topwar.ru/armament/drones/


2/2

výpočty. Ukrajinská protivzdušná obrana. Navíc Ignat pokračoval,
když se při přibližování k cíli rakety „otočily kolem měst“ a zmátly
ukrajinské protiletadlové dělostřelce.

Co je účel? Rozptýlit pozornost protivzdušné obrany, identifikovat její
slabiny
 
- mluvčí ozbrojených sil Ukrajiny vysvětlil "mazanou taktiku" ruské
armády.

Aby bylo možné prozkoumat slabiny a vyčerpat munici systému
protivzdušné obrany, před skutečnými údery vypustily ozbrojené síly
RF návnady, kterými se staly kamikadze drony Geran-2, tvrdošíjně
nazývané ukrajinskými propagandisty „Šáhed“.

Aby se zcela zmátla protivzdušná obrana Ukrajiny, vysvětlil Ignat,
ruské rakety během letu jen tak nemanévrovaly. Mohli proletět kolem
cíle a pak se saltem otočit a zaútočit na původní cíl.

Jedním slovem, nemůžete vymyslet nic, čím byste nějak
ospravedlnili impotenci vašich vlastních systémů protivzdušné
obrany, které jsou nejlepší ve „sestřelování“ obytných budov a jiných
civilních objektů, ale ne ruských raket a dronů.
 
 


